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Magazyn książek Dostojnej Makulatury

Bezsprzecznie widać, że w jego ogromnej bibliotece znaczące miejsce zajmuje bogata, unikatowa kolekcja druków bibliofilskich i artystycznych. Zaprojektował ich setki. Jako  inspiracje służą mu różne dziwne książki. Nie wiadomo, co stanie się impulsem do kolejnego druku bibliofilskiego. Jako przykład opowiada historię związaną z biblijną pieśnią. Zbiera różne wydania „Pieśni nad pieśniami”, ma ich wiele, niektóre kuriozalne, pokazuje  opracowanie wydane przez Wydawnictwo M… pachnące orientalną mirrą, a ilustrowane w większości obrazami Dantego Gabriela Rossettiego. Postanowił zrobić swoją wersję,  powstały aż dwie książeczki, ale o wydźwięku erotycznym i nazywają się „O piersiach nad  pieśniami” – o swojej pasji kolekcjonerskiej opowiada Włodzimierz Rudnicki, malarz, grafik, projektant i wydawca druków bibliofilskich

Okładki, które zapadły w pamięć

W drugim obiegu przekaz plastyczny podziemnych druków nie był najistotniejszy, ważne były ich społeczne i polityczne odniesienia i powinności. Ale tworzące je graficzki i graficy robili wszystko, aby ich poziom artystyczny był jak najwyższej próby: atrakcyjny, intrygujący, porywający. Świat grafiki bezdebitowych książek wyróżniał się wielością form, różnorodnością interpretacji społecznych, politycznych i kulturowych zjawisk, optymistyczną energią graficznego przekazu. Jego dominującym motywem były  zaskakujące, nieoczekiwane metafory, alegorie i aluzje, często złośliwe żarty – o grafice  książkowej wydawnictw drugiego obiegu w latach 1976–1989 pisze Jerzy Brukwicki

W labiryncie

„Gmach” jest jakimś przetworzeniem mojego życia, jego części; głównie dzieciństwa. Ale nie robię tego wprost. Mamy do czynienia z opisem przerysowanym. Sumarycznie rzecz biorąc, tej poetyce pozostaję wierny w większości opowiadań. Nie jestem w nich realistą, choć dokonałem podziału na część bardziej i mniej prawdopodobną. Z niektórymi trudno się identyfikować w sposób dosłowny. Przypuszczam, że dzięki temu możemy pozwolić sobie na finezję interpretacyjną i dyskutować o sensach, co nie byłoby możliwe w przypadku prozy czysto realistycznej – rozmowa z reżyserem Feliksem Falkiem o jego debiutanckiej książce „Gmach”

Proponujemy także

	WYDARZENIA Nagrody literackie, imprezy branżowe, konkursy
	POSTAW NA MILION Bestsellery sierpnia
	KANADA BIAŁO-CZERWONA Rozmowa ze Stanisławem Stolarczykiem, reporterem, autorem książki „Polacy w Kanadzie. Historia grobami pisana”
	HISTORIA Z HAPPY ENDEM „Włoszka z Brooklynu” Santy Montefiore
	REFLEKSY Strategie przynęty
	SPRAWA PONIEKĄD OSOBISTA Felieton Tadeusza Lewandowskiego
	EKRANIZACJA TO SZTUKA Felieton Małgorzaty Karoliny Piekarskiej
	NIE ZMARNOWAŁEM ANI JEDNEGO DNIA Rozmowa z Piotrem Müldner-Nieckowskim, autorem „Wielkiego słownika frazeologicznego języka polskiego”
	WRÓŻ, KRZYSIE…A, WRÓŻ Felieton Grzegorza Sowuli
	FIGURY SŁODKO-KWAŚNE Felieton Piotra Kitrasiewicza
	Z ROKU NA ROK PRZYBYWA TŁUMACZEŃ LITERATURY SŁOWACKIEJ Rozmowa z Milanem Novotným, dyrektorem Instytutu Słowackiego w Warszawie
	MARIA KULIK POLECA „Czarne łabędzie” i „Znikająca chata” Ruth Lillegraven
	KSIĄŻKI MIESIĄCA Nasze szczególne rekomendacje
	RECENZJE NOWOŚCI WYDAWNICZYCH
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